
SEGUNDO CUATRIMESTRE  TACUATÍ

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS

FORMULARIO - ANEXO B-01-08
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS

 Ejercicio Fiscal:  Cuatrimestre:  Departamento:  Municipalidad:  Eje Estratégico:2024  Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)

INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos
Usuario: i3018001
Fecha/Hora 14/11/2024 18:00:03

SAN PEDRO

GENUINO Organismo Financiador:

30003 - ALMUERZO ESCOLAR ENTREGADO Producto Final: ALUMNOS Unidad de Medida:

 Indicador:

Contrato, Factura Legal, Orden de Compra, Acta de Entrega  y recepcion de Bienes Medios De Verificación:

Se Adjunta Nota DGBE Nº 336/2024 de Autorización del MEC Observación:

Código/Concepto

OG FF Presupuesto Inicial Modificaciones Presupuesto Vigente

Ejecución Financiera

1º Cuatrimestre 2º Cuatrimestre 3º Cuatrimestre Acumulado Anual % Anual

Ejecución Productiva

Meta

Inicial Modificaciones Vigente
% Anual1º Cuatrimestre Acumulado Anual2º Cuatrimestre 3º Cuatrimestre

271,00 0,00 271,00 0,00 0,00 0,00

OG Concepto

- CONTRATACION DEL SERVICIO PARA EL SUMINISTRO DE ALMUERZO Y MERIENDA ESCOLAR
BIENES E INSUMOS, UTENSILIOS Y ELECTRODOMESTICOS PARA EL ALMUERZO Y MERIENDA ESCOLAR
ADQUISICION DE PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA FAMILIAR

 Proceso Intermedio para
el Bien y Servicio:

0 / 271 ALUMNOS

Presupuesto

Descripciòn: CONTRATACION DEL SERVICIO PARA EL SUMINISTRO DE ALMUERZO ESCOLAR EN ESC. 7628 ESPAJIN, ESC. 7948 COMUNIDAD INDIGENA
GUA'AY, ESC. 7260 SANTA EDWIGES, ESC. 13686 S/N COM. INDIGENA Y ESC. 7357 YVAMINDY 0 0 %

248.551.806 0 248.551.806 0 0 0848 0 0 %10TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR

248.551.806 0 248.551.806 0 0 0 0GENUINOTotales de: 0 %

Director Administrativo Intendente
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Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.



SEGUNDO CUATRIMESTRE  TACUATÍ

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS

FORMULARIO - ANEXO B-01-08
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS

 Ejercicio Fiscal:  Cuatrimestre:  Departamento:  Municipalidad:  Eje Estratégico:2024  Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)

INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos
Usuario: i3018001
Fecha/Hora 14/11/2024 18:00:03

SAN PEDRO

FONACIDE Organismo Financiador:

30003 - ALMUERZO ESCOLAR ENTREGADO Producto Final: ALUMNOS Unidad de Medida:

 Indicador:

Factura Legal, Orden de Servicio, Contrato, Nota de recepcion del Servicio Medios De Verificación:

Disminución Presup Vigente por Adecuación a la nueva Normativa Ley 7264/2024 Observación:

Código/Concepto

OG FF Presupuesto Inicial Modificaciones Presupuesto Vigente

Ejecución Financiera

1º Cuatrimestre 2º Cuatrimestre 3º Cuatrimestre Acumulado Anual % Anual

Ejecución Productiva

Meta

Inicial Modificaciones Vigente
% Anual1º Cuatrimestre Acumulado Anual2º Cuatrimestre 3º Cuatrimestre

271,00 0,00 271,00 0,00 0,00 0,00

OG Concepto

- CONTRATACION DEL SERVICIO PARA EL SUMINISTRO DE ALMUERZO Y MERIENDA ESCOLAR
BIENES E INSUMOS, UTENSILIOS Y ELECTRODOMESTICOS PARA EL ALMUERZO Y MERIENDA ESCOLAR
ADQUISICION DE PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA FAMILIAR

 Proceso Intermedio para
el Bien y Servicio:

0 / 271 ALUMNOS

Presupuesto

Descripciòn: CONTRATACION DEL SERVICIO PARA EL SUMINISTRO DE ALMUERZO ESCOLAR EN ESC. 7628 ESPAJIN, ESC. 7948 COMUNIDAD INDIGENA
GUA'AY, ESC. 7260 SANTA EDWIGES, ESC. 13686 S/N COM. INDIGENA Y ESC. 7357 YVAMINDY 0 0 %

269.188.000 -234.720.204 34.467.796 0 0 0848 0 0 %30TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR

30011 - AULAS ENTREGADAS Producto Final: AULAS Unidad de Medida:

 Indicador:

Factura Legal, Orden de Inicio de Obras, Certificado de Obras, Contratos Medios De Verificación:

Disminución Presup Vigente por Adecuación a la nueva Normativa Ley 7264/2024 Observación:

Código/Concepto

OG FF Presupuesto Inicial Modificaciones Presupuesto Vigente

Ejecución Financiera

1º Cuatrimestre 2º Cuatrimestre 3º Cuatrimestre Acumulado Anual % Anual

Ejecución Productiva

Meta

Inicial Modificaciones Vigente
% Anual1º Cuatrimestre Acumulado Anual2º Cuatrimestre 3º Cuatrimestre

3,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00

OG Concepto

- CONSTRUCCION DE AULAS Proceso Intermedio para
el Bien y Servicio:

0 / 3 AULAS

Presupuesto

Descripciòn: CONSTRUCCIÓN DE AULAS TIPO MEC DE 5,80 X 6,80 BIGAS DE Hº Aº Y TECHO DE TEJAS EN EL COL. NAC. SAN PEDRO POTY, COL. NAC.
OÑONDIVEPA Y ESC. BAS. 6215 INMACULADA CONCEPCION 0 0 %

448.000.000 -446.291.706 1.708.294 0 0 0522 0 0 %30CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL

30027 - CAMINOS EMPEDRADOS CONSTRUIDOS Producto Final: METROS CUADRADOS Unidad de Medida:

 Indicador:

Factura Legal, Orden de Inicio de Obras, Certificado de Obras, Contratos Medios De Verificación:

Modificación de Presupuesto Vigente conforme a Reprogramación aprobada Resolucion Municipal Observación:

Código/Concepto

OG FF Presupuesto Inicial Modificaciones Presupuesto Vigente

Ejecución Financiera

1º Cuatrimestre 2º Cuatrimestre 3º Cuatrimestre Acumulado Anual % Anual

Ejecución Productiva

Meta

Inicial Modificaciones Vigente
% Anual1º Cuatrimestre Acumulado Anual2º Cuatrimestre 3º Cuatrimestre

1.711,00 0,00 1.711,00 1.471,00 240,00 0,00

OG Concepto

- CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE RUTAS Y CAMINOS, PAVIMENTADOS, EMPEDRADOS, ENRIPIADOS, TERRAPLENADOS, DE TODO TIEMPO. ADQUISICIÓN DE CEMENTO, MEZCLA ASFÁLTICA, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA OBRAS Proceso Intermedio para
el Bien y Servicio:

1711 / 1711 METROS CUADRADOS

Presupuesto

Descripciòn: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON CORDON CUNETA Y BADEN DE Hº EN LA COLONIA PY´A GUAPY BENIFICIANDO A
ESC. BAS. Nº 3986 DANIEL BORGOGÑÓN Y COL. NAC. DANIEL BORGOGÑÓN 1.711 100 %

147.000.000 51.228.734 198.228.734 126.205.125 72.023.609 0521 198.228.734 100 %30CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO

Director Administrativo Intendente
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Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.



SEGUNDO CUATRIMESTRE  TACUATÍ

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS

FORMULARIO - ANEXO B-01-08
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS

 Ejercicio Fiscal:  Cuatrimestre:  Departamento:  Municipalidad:  Eje Estratégico:2024  Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)

INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos
Usuario: i3018001
Fecha/Hora 14/11/2024 18:00:03

SAN PEDRO

30061 - GESTION ADMINISTRATIVA PARA LA GENERACION DE Producto Final: PORCENTAJE Unidad de Medida:

 Indicador:

Factura Legal, Orden de Servicio, Contrato, Nota de recepcion del Servicio Medios De Verificación:

 Observación:

Código/Concepto

OG FF Presupuesto Inicial Modificaciones Presupuesto Vigente

Ejecución Financiera

1º Cuatrimestre 2º Cuatrimestre 3º Cuatrimestre Acumulado Anual % Anual

Ejecución Productiva

Meta

Inicial Modificaciones Vigente
% Anual1º Cuatrimestre Acumulado Anual2º Cuatrimestre 3º Cuatrimestre

100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00

OG Concepto

- PAGO DEUDA A PROVEEDORES POR CONSTRUCCIONES, ADQUISICIONES Y ALQUILERES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS. PROVISION DEL ALMUERZO ESCOLAR A ESCUELAS REALIZADAS EN EJERCICIO ANTERIOR.
AMORTIZACION DE PRESTAMOS Y PAGO DE INTERESES.

 Proceso Intermedio para
el Bien y Servicio:

100 / 100 PORCENTAJE

Presupuesto

Descripciòn: OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES, DEUDA POR SUMINISTRO DE ALMUERZO ESCOLAR 100 100 %

45.812.000 0 45.812.000 45.812.000 0 0960 45.812.000 100 %30DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE

910.000.000 -629.783.176 280.216.824 172.017.125 72.023.609 0 244.040.734FONACIDETotales de: 87 %

Director Administrativo Intendente
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Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.



SEGUNDO CUATRIMESTRE  TACUATÍ

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS

FORMULARIO - ANEXO B-01-08
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS

 Ejercicio Fiscal:  Cuatrimestre:  Departamento:  Municipalidad:  Eje Estratégico:2024  Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)

INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos
Usuario: i3018001
Fecha/Hora 14/11/2024 18:00:03

SAN PEDRO

COMPENSACIÓN POR CESIÓN DE ENERGÍA–LEY N° 7264/2024 Organismo Financiador:

30011 - AULAS ENTREGADAS Producto Final: AULAS Unidad de Medida:

 Indicador:

Contrato, Factura Legal, Orden de Inicio de Obra, Certificado de Obras Medios De Verificación:

 Observación:

Código/Concepto

OG FF Presupuesto Inicial Modificaciones Presupuesto Vigente

Ejecución Financiera

1º Cuatrimestre 2º Cuatrimestre 3º Cuatrimestre Acumulado Anual % Anual

Ejecución Productiva

Meta

Inicial Modificaciones Vigente
% Anual1º Cuatrimestre Acumulado Anual2º Cuatrimestre 3º Cuatrimestre

3,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00

OG Concepto

- CONSTRUCCION DE AULAS Proceso Intermedio para
el Bien y Servicio:

0 / 3 AULAS

Presupuesto

Descripciòn: CONSTRUCCIÓN DE AULAS TIPO MEC DE 5,80 X 6,80 BIGAS DE Hº Aº Y TECHO DE TEJAS EN EL COL. NAC. SAN PEDRO POTY, COL. NAC.
OÑONDIVEPA Y ESC. BAS. 6215 INMACULADA CONCEPCION 0 0 %

635.827.778 0 635.827.778 0 0 0522 0 0 %30CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL

30085 - MESAS PEDAGOGICAS ADQUIRIDAS PARA AULAS Producto Final: MESAS PEDAGOGICAS Unidad de Medida:

 Indicador:

Contrato, Factura Legal, Orden de Compra, Acta de Entrega  y recepcion de Bienes Medios De Verificación:

 Observación:

Código/Concepto

OG FF Presupuesto Inicial Modificaciones Presupuesto Vigente

Ejecución Financiera

1º Cuatrimestre 2º Cuatrimestre 3º Cuatrimestre Acumulado Anual % Anual

Ejecución Productiva

Meta

Inicial Modificaciones Vigente
% Anual1º Cuatrimestre Acumulado Anual2º Cuatrimestre 3º Cuatrimestre

400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00

OG Concepto

- ADQUISICION DE SILLAS Y MESAS PEDAGOGICAS, PUPITRES, PIZARRAS Proceso Intermedio para
el Bien y Servicio:

0 / 400 MESAS PEDAGOGICAS

Presupuesto

Descripciòn: COMPRA DE MESAS PEDAGOGICAS PARA  ESC. 7395 SANTA LIBRADA, ESC. 2271 SANTO TOMAS, ESC. 995 DON JOSE MARTINI ADDONE,
ESC. 7948 COMUNIDAD GUAAY, ESC. 3717 SANTA LUCÍA, ESC. 502 CARLOS ANTONIO LÓPE 0 0 %

70.000.000 0 70.000.000 0 0 0541 0 0 %30ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

30138 - SILLAS PEDAGOGICAS ADQUIRIDAS PARA AULAS Producto Final: SILLAS PEDAGOGICAS Unidad de Medida:

 Indicador:

Contrato, Factura Legal, Orden de Compra, Acta de Entrega  y recepcion de Bienes Medios De Verificación:

 Observación:

Código/Concepto

OG FF Presupuesto Inicial Modificaciones Presupuesto Vigente

Ejecución Financiera

1º Cuatrimestre 2º Cuatrimestre 3º Cuatrimestre Acumulado Anual % Anual

Ejecución Productiva

Meta

Inicial Modificaciones Vigente
% Anual1º Cuatrimestre Acumulado Anual2º Cuatrimestre 3º Cuatrimestre

400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00

OG Concepto

- ADQUISICION DE SILLAS Y MESAS PEDAGOGICAS, PUPITRES, PIZARRAS Proceso Intermedio para
el Bien y Servicio:

0 / 400 SILLAS PEDAGOGICAS

Presupuesto

Descripciòn: COMPRA DE SILLAS PEDAGOGICAS PARA  ESC. 7395 SANTA LIBRADA, ESC 2271 SANTO TOMAS, ESC. 995 DON JOSE MARTINI ADDONE,
ESC. 7948 COMUNIDAD GUAAY, ESC. 3717 SANTA LUCÍA, ESC. 502 CARLOS ANTONIO LÓPEZ 0 0 %

70.000.000 0 70.000.000 0 0 0541 0 0 %30ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

775.827.778 0 775.827.778 0 0 0 0COMPENSACIÓN POR CESIÓN DE ENERGÍA–LEY N° 7264/2024Totales de: 0 %

Director Administrativo Intendente
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Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.
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